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Bestyrelsespategning
Bestyrelsen har afiagt arsrapport for Faldsled Vandvaerk.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets
vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af vandvzerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resuftatet for regnskabsaret 1.

januar —31. december 2020.

Der er efter regnskabsdrets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pdvirke vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Faldsled, den 27.3.2021
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Folkevalgte revisorers pategning

Som folkevalgte revisor for Faldsled Vandvaerk har vi revideret arsregnskabet for 1. januar til
31. december 2020. Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med aimindelige anerkendte
revisionsprincipper.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til
regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og
passiver, den gkonomiske stilling samt resultat.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Faldsled Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkravede belgb er
tilstraekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er uandret i forhold til tidligere ar.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, s denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

| resultatopggrelsen indgdr u-reviderede budgettal for regnskabséret og det kommende &r. De
er udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhangen mellem de
budgetterede og de realiserede tal.

Nettoomszetning

Nettoomszetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og
risikoovergang har fundet sted i Igbet af regnskabséret. Nettoomsaetningen indregnes
eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underiagt det generelle “hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en
over- eller underdzekning. Denne beregnes som éarets indtzegter fratrukket arets
omkostninger. En eventuel overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet
for meget”), mens en eventuel underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne ("der er
opkrzevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger, keretgjer og
maskinpark, samt vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvzerkets distribution af vand, herunder ogsé personaleomkostninger samt
vedligeholdelse af og afskrivning pé anlaeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse.

Andre driftsindtzegter og omkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i
forhold til vandvaerkets primaere aktivitet, herunder eksempelvis udleje af jord eller
antenneplads.



Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der
vedrgrer regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestér bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtagter og
kursgevinster pa obligationer.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver.

Vandvarkets materielle anlaegsaktiver veerdiansaettes til kostpris med fradrag af
akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke p3 grunde

Der foretages linezere afskrivninger baseret pa aktivernes forventede brugstid efter fglgende
principper:

Bygninger 50 ar
Installationer 10 ar
Inventar 10 ar
Ledningsnet 75ar
Maskiner 5ar
Tilgodehavender

Tilgodehavender vaerdiansaettes til nominel vaerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til
imgdegaelse af tab.

Underdzekning

Underdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kraevet i forhold
til hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdackning
(se ogsa afsnittet "nettoomsatning”).

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer
efterfolgende regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Egenkapital
Egenkapital bruges kun i forbindelse med indbetaling af andelskapital — ellers bruger
vandveerket kun begrebet over-/underdaskning.

Overdakning

Overdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til
hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med &rets over- eller underdakning (se
ogsa afsnittet "nettoomsaetning”).

@vrige gxldsforpligtelser
@vrige gldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.



Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift
Andre driftsindtasgter

Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtzaegter

Arets resultat
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Resultatopggrelse for 2020

Realiseret Realiseret
2020 2019
Note kr. t.kr.
1 622.194 760
2 -241.378 -368
380.816 392
3 -201.762 -202
4 -185.269 -202
-6.215 -11
5 11.434 11
5.219 0
6 -5.219 0
0 0

Budgettal (ej reviderede)

2020 2021
t.kr. t.kr.
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STATUS PR. 31.12.2020

Aktiver

Grunde og bygninger

Inventar og installationer

Ledningsnet

Materielle anlzegsaktiver

Anlagsaktiver i alt

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender
Periodeafgraznsningsposter
Tilgodehavender i alt

Likvide behoidninger

Omsatningsaktiver i alt

Aktiveri alt

Noter

2020 2019

kr. t.kr.
7 384.556 385
585.107 356
3.542.390 3.744
4.512.053 4,485
4.512.053 4.485
8 23.197 12
9 0 0
2.263 2
25.460 115
884.054 764
9059.514 887
5.421.567 5.315



Passiver
Overdakning

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Galdsforpligtelser i ait

Passiver
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STATUS PR. 31.12.2020

Noter

2020
kr.
10 5.094.207
11 327.360
5.421.567
5.421.567

2019
t.kr.
4.997
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NOTER Resultatopggrelse for 2020

Note 1 Netto omszetning
Fast afgift
Kubikmeterafgift
Tilslutningsbidrag
Gebyrer m. moms
Gebyrer u. moms
Eftergivet vandafgift
Overdakning

Netto omszetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger

Vedligeholdelse rdvandsledning, inst. og inventar
Vedligeholdelse boringer

El til produktion

Vandanalyser og boringskontrol

Vedligehold og braendstof maskiner

Gebyrer, grundvandsbeskyttelse

Afskrivninger i alt

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger

Vedligeholdelse ledningsnet, brgnde og stikledninger
Statsafgift, ledningstab

Teknisk bistand og radgivning

Afskrivningeri alt

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Honorar bestyrelse

@vrige udgifter bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling og vandvaerkssamarbejde
Annoncer

Porto og gebyrer

Kontorartikler og telefon

IT, hjemmeside, server mv.

Licenser, faglitteratur og kontingenter
Revisor og anden radgivning
Forsikringer

Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

2020
kr.

525.110
150.595
0

9.600
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76,497
44.655

1.785
14.199
26.545

6.883
15.301
55.513

241.378

201.762
201.762

55.000
19.106
2.415
1.888
47
26.893
11.658
29.293
28.761
5.950
4.258

185.269

2019
t.kr.

526
174
93
10
0

0
-3_4
760

47
225

15
12
11
15
42

368

202
202



Note 5 Andre driftsindtzgter
Maleraflaesningsgebyr
Andre driftsindtaegter i alt

Note 6 Finansielle indtaegter
Renteindtzegter, bank
Finansielle indtaagter i alt
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11.434
11.434

-5.219
5.219

11
11
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NOTER STATUS 2020

Note 7 Materielle anleegsaktiver

Grunde og

bygninger
Kostpris 1. januar 1.113.983
Tilgange 0
Afgang 0
Kostpris 31. december 1.113.983
Afskrivninger pr. 1. januar 715.357
Arets afskrivninger 14.072
Afskrivninger vedrgrende afgang 0
Afskrivninger pr. 31. december 729.429
Regnskabsmassig vaerdi pr. 31. december 384.556

Note 8 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender brutto
Nedskrivning til imgdegaelse af tab

Tilgodehavender i alt

Note 9 Andre tilgodehavender
Moms
Afgift af ledningsfgrt vand

Andre tilgodehavender i alt

Note 10 Overdazkning
Overdaskning pr. 1. januar
Arets overdaskning, jf. note 1

Overdakning pr. 31. december

Note 11 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfgrt vand

Skyldige lgnudgifter

@vrige kreditorer

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Inventar og
installationer

2020 2019
kr. t.kr.
Ledningsnet
876.043 10.066.339
270.893

0 0
1.146.936 10.066.339
520.388 6.322.186
41.441 201.762
0 0
561.829 6.523.948
585.107 3.542.391
25.461 12
0 0
25.461 12
0 0
0 0
0 0
5.031.096 4.997
63.111 34
5.094.207 5.031
42.667 27
103.901 110
24.640 4
156.152 105
327.360 246



